
DIÁRIO OFICIAL

EXECUTIVO

O QUE É O SC.DIÁRIO?

O SC.Diário é o instrumento oficial onde são publicados os atos das diversas entidades da administração pública.

ACERVO

Todas as edições do SC.Diário estão disponíveis no endereço http://diario.alcantaras.ce.gov.br, podendo ser consultadas e baixadas de forma
gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PUBLICAÇÕES OFICIAIS

Todas as edições do SC.Diário são geradas apenas em dias úteis.

CONTATOS

Tel: (88) 3640-1033
E-mail: prefeitura@alcantaras.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Rua: Antunino Cunha, S/N - 62120000

INFORMAÇÕES DO ASSINANTE

ASSINADO ELETRONICAMENTE POR:
Procuradoria Geral do Município de Alcântaras

DATA: 05/07/2024

http://diario.alcantaras.ce.gov.br

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 1/11



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - Portaria - Nº 20240625-2

PORTARIA – SEDUC Nº 20240625-2 de 25 de junho de 2024.

PORTARIA – SEDUC Nº 20240625-2 de 25 de junho de 2024.

Dispõe sobre a exoneração do servidor em comissão da função que indica e dá outras providências.
A Secretária de Educação de Alcântaras, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município
de Alcântaras combinado com o Decreto n° 20170102-3 de 02/01/2017,

R E S O L V E :
Art. 1 Exonerar a (o) Sr (a) FRANCISCO JANIO CARVALHO FILHO, da Função de Coordenador Administrativo e de Programas
Educacionais, DAS V.

Art. 2 Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir do dia 25/06/2024.
Art. 3 Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Sede da Secretaria de Educação de Alcântaras, em 25 de junho de 2024.

GERMANA CRISTINA EMILIANO DO NASCIMENTO

Secretária de Educação

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Portaria - Nº 20240628-2

PORTARIA – SESA Nº 20240628-2 de 28 de junho de 2024.

PORTARIA – SESA Nº 20240628-2 de 28 de junho de 2024.

Dispõe sobre a revogação da portaria que indica e dá outras providências.
A Secretária de Saúde de Alcântaras, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de
Alcântaras combinado com o Decreto nº 20170102-3 de 02/01/2017,

R E S O L V E:
Art. 1 Revogar os efeitos da PORTARIA – SESA Nº 20240619-2 de 19 de junho de 2024, que concedeu 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao
servidor (a) Alexandro Mesquita Braga, Ouvidor, com lotação na Secretaria de Saúde de Alcântaras.

Art. 2 Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3 Determinar a Tesouraria que adote as providências necessárias.
Art. 4 Revoga as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Sede da Secretaria de Saúde de Alcântaras, em 28 de junho de 2024.

ANA PRISCILA ALCANTARA CARMO MENDES

Secretária de Saúde

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 2/11



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Portaria - Nº 20240628-3

PORTARIA – SESA Nº 20240628-3 de 28 de junho de 2024.

PORTARIA – SESA Nº 20240628-3 de 28 de junho de 2024.

A Secretária de Saúde de Alcântaras, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de
Alcântaras combinado com o Decreto nº 20130102-1 de 02/01/2013,

R E S O L V E :
Art. 1 Exonerar a(o) Sr(a) Alexandro Mesquita Braga da função comissionada de Ouvidor, símbolo DAS III.
Art. 2 Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos financeiros ao dia 28 de junho de 2024.
Art. 3 Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Sede da Secretaria de Saúde de Alcântaras, em 28 de junho de 2024.

ANA PRISCILA ALCANTARA CARMO MENDES

Secretária de Saúde 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - Portaria - Nº 20240703-1

PORTARIA SEDUC Nº 20240703-1 de 03 de julho de 2024.

PORTARIA SEDUC Nº 20240703-1 de 03 de julho de 2024.
Dispõe sobre a exoneração a pedido do cargo em comissão de Diretora Escolar - Função criada pela Lei Municipal Nº 804, de 31 de janeiro de 2022,
o (a) servidor (a) que indica em dá outras providencias;

A Secretaria de Educação de Alcântaras, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município
de Alcântaras, combinado com o Decreto nº 20170102-3 de 02 de janeiro de 2017,

R E S O L V E:

Art. 1 Fica exonerado (a) a pedido datado do dia 03/07/2024 do cargo em comissão de DIRETORA ESCOLAR da EEIEF JOSÉ NAPOLEÃO
XIMENES o (a) senhor (a) DIENE SOUSA FREIRE, Símbolo-DE.
Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua Expedição.
Art. 3 Revogam-se as disposições em contrário;
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Sede da Secretaria de Educação de Alcântaras, em 03 de julho de 2024.
GERMANA CRISTINA EMILIANO DO NASCIMENTO

Secretária de Educação

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - Portaria - Nº 20240703-2

PORTARIA SEDUC Nº 20240703-2 de 03 de julho de 2024.

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 3/11



PORTARIA SEDUC Nº 20240703-2 de 03 de julho de 2024.
Dispõe sobre a exoneração a pedido do cargo em comissão de Diretor Escolar - Função criada pela Lei Municipal Nº 804, de 31 de janeiro de 2022, o
(a) servidor (a) que indica em dá outras providencias;

A Secretaria de Educação de Alcântaras, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município
de Alcântaras, combinado com o Decreto nº 20170102-3 de 02 de janeiro de 2017,

R E S O L V E:

Art. 1 Fica exonerado (a) a pedido datado do dia 03/07/2024 do cargo em comissão de DIRETOR ESCOLAR da EEIEF MARIA RAULINO
ALCANTARA CARVALHO o (a) senhor (a) KARLENIELE MUNIZ MOREIRA MARTINS Símbolo-DE.
Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua Expedição.
Art. 3 Revogam-se as disposições em contrário;
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Sede da Secretaria de Educação de Alcântaras, em 03 de julho de 2024.
GERMANA CRISTINA EMILIANO DO NASCIMENTO

Secretária de Educação

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - Portaria - Nº 20240704-1

PORTARIA – SEDUC Nº 20240704-1 de 04 julho de 2024.

PORTARIA – SEDUC Nº 20240704-1 de 04 julho de 2024.
DISPÕE SOBRE LICENÇA PARA CONCORRER A CARGO ELETIVO DO SERVIDOR (a) QUE INDICA E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.
A Secretária de Educação de Alcântaras, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município
de Alcântaras combinado com o Decreto n° 20170102-3 de 02/01/2017,
CONSIDERANDO as disposições constantes da Lei Complementar nº 64, de 18 de maio de 1990, da Resolução nº 23.738, de 27 de fevereiro de
2024, do tribunal Superior Eleitoral;
CONSIDERANDO os termos do requerimento formulados pelo (a) interessado (a) datados do dia 04/06/2024 e do que consta no artigo 109,
Parágrafo Único da Lei Municipal 509/2008, de 03/11/2008; do que consta no decreto Municipal Nº 20160613-1 de 13 de junho de 2016; e do
parecer da procuradoria geral datado do dia 25/06/2024.

R E S O L V E:

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 4/11



Art. 1 Conceder, licença para concorrer a cargo eletivo a servidor (a) efetivo (a) CHARLYNE CUNHA FREIRE, Aux. Administrativo, matricula
Nº 799, com lotação na Secretaria de Educação de Alcântaras-Ceará, pelo período de três (3) meses a contar do dia 05 de julho até o dia 07 de
outubro de 2024.

Art 2. Esta portaria entrara em vigor na data de sua expedição.

Art 3. Ficam revogadas as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Sede da Secretaria de Educação de Alcântaras, em 04 de julho de 2024.

GERMANA CRISTINA EMILIANO DO NASCIMENTO

Secretária de Educação

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - Portaria - Nº 20240704-2

PORTARIA – SEDUC Nº 20240704-2 de 04 julho de 2024.

PORTARIA – SEDUC Nº 20240704-2 de 04 julho de 2024.
DISPÕE SOBRE LICENÇA PARA CONCORRER A CARGO ELETIVO DO SERVIDOR (a) QUE INDICA E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.
A Secretária de Educação de Alcântaras, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município
de Alcântaras combinado com o Decreto n° 20170102-3 de 02/01/2017,
CONSIDERANDO as disposições constantes da Lei Complementar nº 64, de 18 de maio de 1990, da Resolução nº 23.738, de 27 de fevereiro de
2024, do tribunal Superior Eleitoral;
CONSIDERANDO os termos do requerimento formulados pelo (a) interessado (a) datados do dia 14/06/2024 e do que consta no artigo 109,
Parágrafo Único da Lei Municipal 509/2008, de 03/11/2008; do que consta no decreto Municipal Nº 20160613-1 de 13 de junho de 2016; e do
parecer da procuradoria geral datado do dia 25/06/2024.

R E S O L V E:

Art. 1 Conceder, licença para concorrer a cargo eletivo a servidor (a) efetivo (a) KARLENIELE MUNIZ MOREIRA MARTINS, Professor (a),
matricula Nº 0624, com lotação na Secretaria de Educação de Alcântaras-Ceará, pelo período de três (3) meses a contar do dia 05 de julho até o dia
07 de outubro de 2024.

Art 2. Esta portaria entrara em vigor na data de sua expedição.

Art 3. Ficam revogadas as disposições em contrário.

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 5/11



PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Sede da Secretaria de Educação de Alcântaras, em 04 de julho de 2024.

GERMANA CRISTINA EMILIANO DO NASCIMENTO

Secretária de Educação

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - Portaria - Nº 20240704-3

PORTARIA – SEDUC Nº 20240704-3 de 04 julho de 2024.

PORTARIA – SEDUC Nº 20240704-3 de 04 julho de 2024.
DISPÕE SOBRE LICENÇA PARA CONCORRER A CARGO ELETIVO DO SERVIDOR (a) QUE INDICA E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.
A Secretária de Educação de Alcântaras, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município
de Alcântaras combinado com o Decreto n° 20170102-3 de 02/01/2017,
CONSIDERANDO as disposições constantes da Lei Complementar nº 64, de 18 de maio de 1990, da Resolução nº 23.738, de 27 de fevereiro de
2024, do tribunal Superior Eleitoral;
CONSIDERANDO os termos do requerimento formulados pelo (a) interessado (a) datados do dia 19/06/2024 e do que consta no artigo 109,
Parágrafo Único da Lei Municipal 509/2008, de 03/11/2008; do que consta no decreto Municipal Nº 20160613-1 de 13 de junho de 2016; e do
parecer da procuradoria geral datado do dia 25/06/2024.

R E S O L V E:

Art. 1 Conceder, licença para concorrer a cargo eletivo a servidor (a) efetivo (a) CLEUVILANDIA MENEZES COSTA MACHADO, Professor
(a), matricula Nº 0172, com lotação na Secretaria de Educação de Alcântaras-Ceará, pelo período de três (3) meses a contar do dia 05 de julho até o
dia 07 de outubro de 2024.

Art 2. Esta portaria entrara em vigor na data de sua expedição.

Art 3. Ficam revogadas as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Sede da Secretaria de Educação de Alcântaras, em 04 de julho de 2024.

GERMANA CRISTINA EMILIANO DO NASCIMENTO

Secretária de Educação

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Portaria - Nº 20240704-4

PORTARIA – SESA Nº 20240704-4 de 04 julho de 2024.

PORTARIA – SESA Nº 20240704-4 de 04 julho de 2024.
DISPÕE SOBRE LICENÇA PARA CONCORRER A CARGO ELETIVO DO SERVIDOR (a) QUE INDICA E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 6/11



A Secretária de Saúde de Alcântaras, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de
Alcântaras combinado com o Decreto nº 20170102-3 de 02/01/2017,
CONSIDERANDO as disposições constantes da Lei Complementar nº 64, de 18 de maio de 1990, da Resolução nº 23.738, de 27 de fevereiro de
2024, do tribunal Superior Eleitoral;
CONSIDERANDO os termos do requerimento formulados pelo (a) interessado (a) datados do dia 07/06/2024 e do que consta no artigo 109,
Parágrafo Único da Lei Municipal 509/2008, de 03/11/2008; do que consta no decreto Municipal Nº 20160613-1 de 13 de junho de 2016; e do
parecer da procuradoria geral datado do dia 25/06/2024.

R E S O L V E:

Art. 1 Conceder, licença para concorrer a cargo eletivo a servidor (a) efetivo (a) ANTÔNIO AIRTON ALBUQUERQUE, motorista, matricula Nº
1122, com lotação na Secretaria de Saúde de Alcântaras-Ceará, pelo período de três (3) meses a contar do dia 05 de julho até o dia 07 de outubro de
2024.

Art 2. Esta portaria entrara em vigor na data de sua expedição.

Art 3. Ficam revogadas as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Sede da Secretaria de Saúde de Alcântaras, em 04 de julho de 2024.

JOAQUIM FREIRE CARVALHO

Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Portaria - Nº 20240704-5

PORTARIA – SESA Nº 20240704-5 de 04 julho de 2024.

PORTARIA – SESA Nº 20240704-5 de 04 julho de 2024.
DISPÕE SOBRE LICENÇA PARA CONCORRER A CARGO ELETIVO DO SERVIDOR (a) QUE INDICA E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.
A Secretária de Saúde de Alcântaras, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de
Alcântaras combinado com o Decreto nº 20170102-3 de 02/01/2017,
CONSIDERANDO as disposições constantes da Lei Complementar nº 64, de 18 de maio de 1990, da Resolução nº 23.738, de 27 de fevereiro de
2024, do tribunal Superior Eleitoral;

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 7/11



CONSIDERANDO os termos do requerimento formulados pelo (a) interessado (a) datados do dia 19/06/2024 e do que consta no artigo 109,
Parágrafo Único da Lei Municipal 509/2008, de 03/11/2008; do que consta no decreto Municipal Nº 20160613-1 de 13 de junho de 2016; e do
parecer da procuradoria geral datado do dia 25/06/2024.

R E S O L V E:

Art. 1 Conceder, licença para concorrer a cargo eletivo a servidor (a) efetivo (a) JOHN OLIVEIRA ALBUQUERQUE, Agente de Endemias,
matricula Nº 0692, com lotação na Secretaria de Saúde de Alcântaras-Ceará, pelo período de três (3) meses a contar do dia 05 de julho até o dia 07 de
outubro de 2024.

Art 2. Esta portaria entrara em vigor na data de sua expedição.

Art 3. Ficam revogadas as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Sede da Secretaria de Saúde de Alcântaras, em 04 de julho de 2024.

JOAQUIM FREIRE CARVALHO

Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Portaria - Nº 20240704-6

PORTARIA – SESA Nº 20240704-6 de 04 de julho de 2024.

PORTARIA – SESA Nº 20240704-6 de 04 de julho de 2024.

A Secretária de Saúde de Alcântaras, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de
Alcântaras combinado com o Decreto nº 20170102-3 de 02/01/2017,
R E S O L V E:

Art. 1 Nomear, a partir da presente data, a Sr. Tales Nataniel Felix Xavier para exercer o cargo de Ouvidor SUS da Secretaria de Saúde de
Alcântaras, símbolo DAS III.
Art. 2 Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos financeiros ao dia 01/07/2024.
Art. 3 Ficam revogadas as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Sede da Secretaria de Saúde de Alcântaras, em 04 de julho de 2024.

ANA PRISCILA ALCANTARA CARMO MENDES

Secretária de Saúde

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Portaria - Nº 20240704-7

PORTARIA – SESA Nº 20240704-7 de 04 de julho de 2024.

PORTARIA – SESA Nº 20240704-7 de 04 de julho de 2024.

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 8/11



A Secretária de Saúde de Alcântaras, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de
Alcântaras combinado com o Decreto nº 20170102-3 de 02/01/2017,

R E S O L V E :
Art. 1 Conceder na forma do artigo 111 da Lei Municipal 509/2008 de 03/11/2008 ao servidor Alexsandro Mesquita Braga, Aux. de Enfermagem,
matricula 0001 – com lotação na Secretaria de Saúde de Alcântaras, licença para tratar de interesses particulares pelo período 2 (dois anos) a contar
de 01/07/2024 à 30/06/2026.

Art. 2 Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos financeiros a partir de 01/07/2024.

Art. 3 Ficam revogadas as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Sede da Secretaria de Saúde de Alcântaras, em 04 de julho de 2024.

JOAQUIM FREIRE CARVALHO

Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - Portaria - Nº 20240704-8

PORTARIA – SEDUC Nº 20240704-8 de 04 julho de 2024.

PORTARIA – SEDUC Nº 20240704-8 de 04 julho de 2024.
DISPÕE SOBRE A CONCEÇÃO DE REDUÇÃO DE CARGA HORARIA AO SERVIDOR(A) QUE INDICA E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.
A Secretária de Educação de Alcântaras, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município
de Alcântaras combinado com o Decreto n° 20170102-3 de 02/01/2017,
CONSIDERANDO os termos da Apelação Cível nº 002836.93.2018.8.06.0123, que julgou procedente o pedido de redução de carga horaria prevista
na Lei Municipal nº 532/2010.

R E S O L V E:

Art. 1 Conceder a servidora efetiva CLEUVILANDIA MENEZES COSTA MACHADO – professora ao ensino básico – MATRICULA Nº 0172 com
lotação na Secretaria de Educação – redução de carga horaria na forma prevista na Sentença de Apelação Cível nº 000283693.2018.8.06.123, datado
do dia 27/03/2023.

Art. 2 Esta portaria entrara em vigor na data de sua expedição.

Art. 3 Ficam revogadas as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 9/11



Sede da Secretaria de Educação de Alcântaras, em 04 de julho de 2024.
GERMANA CRISTINA EMILIANO DO NASCIMENTO

Secretária de Educação

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - Portaria - Nº 20240704-9

PORTARIA – SEDUC Nº 20240704-9 de 04 julho de 2024.

PORTARIA – SEDUC Nº 20240704-9 de 04 julho de 2024.
DISPÕE SOBRE A CONCEÇÃO DE REDUÇÃO DE CARGA HORARIA AO SERVIDOR(A) QUE INDICA E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.
A Secretária de Educação de Alcântaras, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município
de Alcântaras combinado com o Decreto n° 20170102-3 de 02/01/2017,
CONSIDERANDO os termos da Apelação Cível nº 002661.02.2018.8.06.0123, que julgou procedente o pedido de redução de carga horaria prevista
na Lei Municipal nº 532/2010.

R E S O L V E:

Art. 1 Conceder a servidora efetiva JUVANEIDE GUIMARÃES – professora – MATRÍCULA Nº 0206 com lotação na Secretaria de Educação –
redução de carga horaria na forma prevista na Sentença de Apelação Cível nº 002661.02.2018.8.06.0123, datado do dia 14/02/2020.

Art. 2 Esta portaria entrara em vigor na data de sua expedição.

Art. 3 Ficam revogadas as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Sede da Secretaria de Educação de Alcântaras, em 04 de julho de 2024.

GERMANA CRISTINA EMILIANO DO NASCIMENTO

Secretária de Educação

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 10/11



EQUIPE DE GOVERNO

PREFEITO
JOAQUIM FREIRE CARVALHO

VICE-PREFEITO
JOAQUIM BENICIO FILHO

ANTÔNIO FERREIRA LOPES
Secretário(a)

FRANCISCO EDUARDO DE ALBUQUERQUE
Secretário(a)

EDMILSON BEZERRA ARRUDA
Secretário(a)

ALDO CARVALHO ARAUJO
Secretário(a)

ANA PRISCILA ALCANTARA CARMO MENDES
Secretário(a)

GERMANA CRISTINA EMILIANO
Secretário(a)

SILVIA LEITÃO FERREIRA
Secretário(a)

TARCISIO GLEIDSON ALCANTARA COSTA
Secretário(a)

ANA RITA MACHADO FREIRE
Secretário(a)

FRANCISCA DANIELA ARAÚJO SOUSA MENEZES
Secretário(a)

RAPHAEL GOMES VIANA
Secretário(a)

ATAIDE LAURIANO VIEIRA
Secretário(a)

MESSIAS FERREIRA LOPES
Secretário(a)

ROBERTO ALCANTARA FREIRE
Secretário(a)

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 11/11
https://diario.alcantaras.ce.gov.br/download/838


